

LOTE ÚNICO: Educação Permanente e Apoio Técnico da Coordenadoria de Gestão do Sistema Único de Assistência Social – CGSUAS

VANTAGENS E VENCIMENTOS

Pessoal: Salários e encargos sob a folha (encargos sociais, rescisões, atestado médico, 13º salário, férias, abono pecuniário, adicional noturno, seguro de vida, vale-transporte e vale-alimentação); substituições conforme demanda; repactuação anual dos salários;

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Pessoal: Salários e encargos sob a folha (encargos sociais, rescisões, atestado médico, 13º salário, férias, abono pecuniário, adicional noturno, seguro de vida, vale-transporte e vale-alimentação); substituições conforme demanda; repactuação anual dos salários;	Mês	12	R\$ 133.145,13	R\$ 1.595.351,50

Serviços de emissão de laudo técnico das condições ambientais, gerenciamento de risco e controle médico de saúde e ocupacional, assessoria e vistoria conforme demanda

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviço de emissão de laudo técnico das condições ambientais gerenciamento de risco e controle médico de saúde e ocupacional, assessoria e vistoria de segurança do trabalho conforme demanda (Laudo LTCAT, Laudo PGR e Laudo PCMSO).	Unid	1	R\$ 2.800,00	R\$ 2.800,00

TOTAL

R\$ 1.598.151,50

Diárias, ajuda de custo

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Diária e ajuda de custos dentro do Estado conforme demanda	Unid	405	R\$ 148,40	R\$ 60.102,00
Diária e ajuda de custos fora do Estado conforme demanda	Unid	68	R\$ 148,40	R\$ 10.091,20
Ajuda de custo dentro e fora do estado para conselheiro conforme demanda	Unid	53	R\$ 190,80	R\$ 10.112,40

TOTAL

R\$ 80.305,60

Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica

Fornecimento de alimentação CIB e outros conforme demanda.

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
kits lanches (bolo, tapioca, salgado, salada de frutas e suco)	Unid	725	R\$ 35,00	R\$ 25.375,00
Almoço (pronteíñas, guarnições, saladas, sucos e sobremesa)	Unid	725	R\$ 75,00	R\$ 54.375,00

TOTAL

R\$ 79.750,00

Serviços de apoio e infraestrutura logística para as ações do CEAS conforme demanda

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
locação de espaço, serviço de alimentação, locação de equipamentos de multimídia, equipamentos de informática, rede e link; serviço de áudio visual, serviço gráfico, reprográfico e de serigrafia, pagamento de palestrante, instrutória, tradução de idioma/interprete de libras e serviço de material personalizado, confecção de material personalizado, fornecimento material de expediente e consumo em geral, etc.	Unid	2	R\$ 50.000,00	R\$ 100.000,00

TOTAL

R\$ 100.000,00

Serviços de apoio e infraestrutura logística para eventos e Oficinas conforme demanda;

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
locação de espaço, serviço de alimentação, locação de equipamentos de multimídia, equipamentos de informática, rede e link; serviço de áudio visual, serviço gráfico, reprográfico e de serigrafia, pagamento de palestrante, instrutória, tradução de idioma/interprete de libras e serviço de material personalizado, confecção de material personalizado, fornecimento material de expediente e consumo em geral, etc.	Unid	4	R\$ 125.000,00	R\$ 500.000,00

TOTAL

R\$ 500.000,00

Locação de veículo (mensal e diária) c/ e s/ motorista e c/ e s/ combustível conforme demanda

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Locação de veículo (mensal e diária) c/ e s/ motorista e c/ e s/ combustível conforme demanda	Unid	12	R\$ 15.000,00	R\$ 180.000,00

TOTAL

R\$ 180.000,00

Passagem aérea e terrestre conforme demanda

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Passagem aérea e terrestre conforme demanda	Unid	6	R\$ 5.000,00	R\$ 30.000,00

TOTAL

R\$ 30.000,00

Serviço de produção, impressão, encadernação de material gráfico, apostilas , cópias reprográficas conforme demanda

DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Bloco de anotação personalizado tam 15X21cm capa colorida em papel couchê 170gm, miolo papel offset 75gm	Unid	800	R\$ 4,80	R\$ 3.840,00
Banner em lona com canaleta colorido medindo 1,20X0,90cm	Unid	7	R\$ 150,00	R\$ 1.050,70
Crachá de identificação do colaborador em pvc 9x5cm com cordão personalizado	Unid	20	R\$ 25,80	R\$ 516,00
Pulseira personalizada	Unid	5050	R\$ 1,00	R\$ 5.050,00
Apostila com até 30 páginas encadernada, miolo pb, capa colorida	Unid	800	R\$ 25,00	R\$ 20.000,00
Certificado papel couchê, tam A4, frente colorida, costa pb	Unid	800	R\$ 4,00	R\$ 3.200,00

Crachá com cordão em papel duo designer tam 10X14,50cm só frente.	Unid	800	R\$ 2,00	R\$ 1.600,00
Publicação de manuais	Unid	800	R\$ 43,45	R\$ 34.760,00
TOTAL				R\$ 70.016,70
Serviços técnicos profissionais, assessoria, treinamento e instrutoria conforme demanda				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviços técnicos profissionais contratação de profissional para realização de palestras, seminários e afins	Unid	1	R\$ 10.000,00	R\$ 10.000,00
TOTAL				R\$ 10.000,00
Remuneração de serviços de natureza eventual na área técnica e operacional conforme demanda	Unid	2	R\$ 2.500,00	R\$ 5.000,00
TOTAL				R\$ 5.000,00
Serviço de aluguel de equipamento de sonorização e de multimídia com ou sem operador conforme demanda				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Serviço de aluguel de equipamento de sonorização e de multimídia com ou sem operador conforme demanda (Data show, notebook, tela de projeção, sonorização, microfone s/fio, microfone c/fio, passador de slides, técnico operador, Impressora laser /jato de tinta etc.	Unid	1	R\$ 4.500,00	R\$ 4.500,00
TOTAL				R\$ 4.500,00
Material permanente e Equipamentos conforme demanda				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Notebook	Unid	1	R\$ 4.020,00	R\$ 4.020,00
Webcan Full HD 108DP	Unid	14	R\$ 70,00	R\$ 980,00
TOTAL				R\$ 5.000,00
Serviço de Terceiros Pessoa Física				
Remuneração de serviços de natureza eventual, incluso com cota patronal conforme demanda				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
serviços técnicos profissionais, instrutoria, palestrantes, recepcionistas, oficineiros, substituições e pessoal de apoio administrativo.	Unid	1	R\$ 3.000,00	R\$ 3.000,00
TOTAL				R\$ 3.000,00
Material de Consumo				
Material de expediente, didático, pedagógico material de tecnologia da informação e suprimento de informática conforme demanda				
DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
Caneta esferográfica 0.7 (cor preta/ azul/ vermelha)	cx	1065	R\$ 1,00	R\$ 1.065,00
Clip 2/0 cx c/ 100	cx	9	R\$ 2,25	R\$ 20,25
Clip 4/0 cx c/50	cx	10	R\$ 3,50	R\$ 35,00
Clip 6/0 c/ 50	cx	5	R\$ 3,85	R\$ 19,25
Clip 8/0 c/ 25	cx	14	R\$ 4,00	R\$ 56,00
Envelope A3 324x458 kraft c/100	cx	7	R\$ 69,99	R\$ 489,93
Envelope A4 229x324 br c/100	cx	1	R\$ 28,00	R\$ 28,00
Papel A4 - Cx C/10 Resmas	Unid	19	R\$ 220,00	R\$ 4.180,00
Pasta c/elástico transparente, fina of 1x35x45	Unid	800	R\$ 3,79	R\$ 3.032,00
Cartucho compatível c/ HP 21 Preto	Unid	1	R\$ 103,50	R\$ 103,50
Tinta carimbo pt 42ml	Unid	1	R\$ 13,92	R\$ 13,92
Toner impressora workcentre compatível 7120/7125/7220	Unid	1	R\$ 422,50	R\$ 422,50
Copo Descartável, 200ml, transparente pacote c/100	Unid	991	R\$ 5,50	R\$ 5.450,50
Copo Descartável, 50ml, transparente pacote c/100	Unid	999	R\$ 2,80	R\$ 2.797,20
TOTAL				R\$ 17.713,05
SUBTOTAL DO PROJETO				R\$ 2.683.436,85
4. Despesas indiretas			MÊS	PROJETO
4.1.Vencimentos e vantagens			R\$	-
4.2. Serviço de Terceiros Pessoa Jurídica			R\$	-
4.3.Material de Consumo			R\$	-
4.4. Serviços de Terceiros Pessoa Física			R\$	-
TOTAL DAS DESPESAS INDIRETAS			R\$	-
				R\$ 268.343,69
VALOR TOTAL DO PROJETO			MÊS	PROJETO
				R\$ 2.951.780,54